CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWWw.camarademariana.mg.gov.br

RESOLUÇÃO N.º 17/2017

INTITUI A COMENDA “MERITO LEGISLATIVO ESPECIAL
JURIDICO”" NO MUNICIPIO DE MARIANA E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome, Promulga
a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica instituída no Município de Mariana a comenda Mérito Legislativo
Especial Jurídico, a ser outorgada pela Câmara Municipal neste ano em edição
especial e extraordinária, a ser concedida ao llustre Promotor de Justiça do Estado
de Minas Gerais em atuação nesta Comarca, Dr. ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA,
em virtude dos brilhantes serviços aqui prestados e de sua Aposentadoria.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mariana, 14 de Novembro de 2017.

NDO SAMPAIO DE CASTRO
da Câmara Municipal de Mariana

YWVSON RIBEIRO'